2

  Дело № 02-0873/43/2023
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

31 июля 2023 года                            г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка № 43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.,

при секретаре судебного заседания

Гладчук М.М.,

с участием представителя ответчика – адвокат Кудеревко Н.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Кредитного потребительского кооператива «Честь» к Ершову Александру Федоровичу о взыскании задолженности по уплате членских взносов
у с т а н о в и л:

Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования Кредитного потребительского кооператива «Честь» к Ершову Александру Федоровичу о взыскании задолженности по уплате ежегодного, дополнительных и стабилизационного членских взносов - удовлетворить частично.

Взыскать с Ершова Александра Федоровича, ***, в пользу Кредитного потребительского кооператива «Честь» (ОГРН 1023404961271, ИНН 3436105776, место нахождения и адрес: 403882, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Пролетарская, д.38) задолженность: по уплате членского взноса ежегодный за 2018, 2019 годы в размере 200 руб. 00 коп. (двести рублей 00 копеек), неустойку (штраф) за неуплату в добровольном порядке членского взноса ежегодный за период 2018-2019 год в размере 10 руб. 00 коп. (десять рублей 00 копеек); по уплате дополнительного членского взноса за 2017 год в размере 5 000 руб. 00 коп. (пять тысяч рублей 00 копеек); неустойку (штраф) за неуплаченный в добровольном порядке дополнительный членский взнос за 2017 год в размере 100 руб. 00 коп. (сто рублей 00 копеек); по членскому взносу стабилизационный в размере 10 000 руб. 00 коп. (десять тысяч рублей 00 копеек); неустойку (штраф) за неуплаченный в добровольном порядке членский взнос стабилизационный в размере 500 руб. 00 коп. (пятьсот рублей 00 копеек), а всего – 15 810 руб. 00 коп. (пятнадцать тысяч восемьсот десять рублей 00 копеек).
В удовлетворении остальной части требований – отказать.
Взыскать с Ершова Александра Федоровича, ***, в пользу Кредитного потребительского кооператива «Честь» (ОГРН 1023404961271, ИНН 3436105776, место нахождения и адрес: 403882, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Пролетарская, д.38) расходы по оплате государственной пошлины, пропорционально удовлетворенной части требований в размере 1060 руб. 29 коп. (одна тысяча шестьдесят рублей 29 копеек).

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение мирового судьи  по рассмотренному им делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
 Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Мировой судья
/подпись/

Е.Д. Дахневич